
 

Jaguaribe, 11 de Setembro de 2015 Edição Nº: 2104 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

Portaria de Viagem Nº 226/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: EXECUTAR MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE 

NOVA FORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR JOSÉ 

ELANIO DE SOUSA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 3,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 84,00 (OITENTA E QUATRO  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 14/09/2015 a 16/09/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 11 de Setembro de 

2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

PORTARIA Nº 082, 11 DE SETEMBRO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da Lei 

nº 1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do 

Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de 

Incentivo Profissional, as Professoras do Magistério com Pós-Graduação em Nível de 

Especialização, constantes no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61, 

Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da 

execução desta Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 11 de setembro de 2015. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 082, DE 11 DE SETEMBRO 

DE 2015. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10% 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 11 de setembro de 

2015. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 227/2015 de 11 de setembro de 2015.  O DIRETOR  ESPECIAL 

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE, Francisco 

Ronaldo Nunes, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Art. 1º - Designar o 

servidor Jander Robson Bezerra Gomes Júnior como o responsável pelo Patrimônio 

Móvel e Imóvel do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe-Ceará. Art. 2º - A 

presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 11 de setembro de 2015. Francisco 

Ronaldo Nunes. Diretor Especial do SAAE. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MATRÍCULAS 

Francisca Sedima Costa da Silva 011054-0 

Rosana Nogueira Borges 120304-5 


